— 1 —

物联评估字〔2024〕31 号

有关星级冷链物流企业：

根据中国物流与采购联合会《关于印发冷链物流企业星级评估

工作文件的通知》（物联评估字〔2015〕56 号）文件中关于《冷链

物流企业星级评估复核工作管理办法》的规定，获得冷链物流星级

资质的企业的复核期自中国物流与采购联合会发布通告之日起计，

每三年复核一次。按照已发牌匾和证书的有效期显示，第一批通过

两次复核的星级冷链物流企业、第六批通过一次复核的星级冷链物

流企业、第十二批星级冷链物流企业已进入复核期（2024 年 10 月

— 2 —

到期），其他批次申请延期复核的企业一并参加本次复核。为保证

复核工作与第十八批星级冷链物流企业评估工作同期开展，本次复

核工作接受申报截止时间为 2024 年 6 月 30 日。现将有关事项通知

如下：

一、进入复核期的星级冷链物流企业应在接到本通知两个月内

提交复核申请。中央企业提交中物联评估办，地方企业提交企业所

在地的地方评估办，企业所在地未设地方评估办的，提交中物联评

估办。本次复核全部使用网上申报系统，请登录中国物流与采购联

合会冷链物流企业星级评估网上申报系统（以下简称“星级冷链网

上申报系统”，http://ll.chinawuliu.com.cn），按照要求注册账号获

批后发起申请，上传相关证明材料，同时，将一份在指定的位置签

字和加盖公章的纸质申请表（申请表模板可在中国物流与采购联合

会网站企业评估板块进行下载或向相关评估办索取），报送相关评

估办。企业在网上申报系统进行注册时，请统一使用营业执照注册

号作为用户名（已办理三证合一的企业，请使用完整的统一社会信

用代码作为用户名），密码自设。

二、现场复核评估工作。本次复核工作需进行现场复核，现场

复核时间及复核组成员安排由复核企业的分属地方评估办（详情见

附件）报请中物联评估办审定。

— 3 —

三、已达到升级条件，并提交升级申请的企业，直接履行升级

审核程序，此时需遵循异地评审原则进行现场评估，现场评估的时

间及成员安排仍由地方评估办报请中物联评估办审定。

四、所有通过复核的企业由中国物流与采购联合会统一发布通

告，统一颁发牌匾和证书。

五、星级冷链物流企业由于物流业务变动、内部合并重组、组

织机构调整等原因不能如期进行复核的，应提出书面延期复核申请，

报分属地方评估办和中物联评估办。

所有星级冷链物流企业申请延期复核不得超过 2 次。已延期 2

次以上（含 2 次）的企业，如本次复核未能通过，中国物流与采购

联合会有权取消其星级冷链物流企业的资格。

六、进入复核期的星级冷链物流企业逾期未提出复核或延期复

核申请的，将视为自动放弃资质。经中物联评估委员会审定，报中

国物流与采购联合会批准后，原有星级冷链物流企业资质失效，并

向社会通告。

七、星级冷链物流企业评估复核工作按初次审核费用 60%的比

例收取复核和公告费用，共计 6000 元。请参与复核的星级冷链物流

企业按照《关于下达星级冷链物流企业等级评审任务的通知》要求

缴纳复核费用并及时将企业的纳税人识别号等开票资料及接收电子

— 4 —

发票的手机号与电子邮箱等信息发送至中物联评估办邮箱。

    中国物流与采购联合会物流企业评估工作办公室

通讯地址：北京市丰台区丽泽路 16 号院 2 号楼铭丰大厦 1211

邮政编码：100073

联 系 人：尹斐洁、安菲

电    话：010-83775630、83775631

电子邮箱：ZWLPGB@vip.163.com

开户名称：中国物流与采购联合会

开户银行：工商银行北京礼士路支行

账    号：0200003609014431666

附件：进入复核期星级冷链物流企业及分属评估办名单

2024 年 2 月 28 日

抄送：各地方星级冷链物流企业评估工作办公室。

中国物流与采购联合会                2024 年 2 月 28 日印发

— 5 —

附件：

（共 55 家）

上海市评估办（1 家） 联系人：吴洁 13818790898

上海恒孚物流有限公司 4 星级

河北省评估办（2 家） 联系人：樊丽君 0311-83022210

河北宝信物流有限公司 3 星级

石家庄冰峰冷藏物流有限公司 3 星级

大连市评估办（2 家） 联系人：郑晨 18641189997

中铁铁龙冷链发展有限公司 5 星级

大连瑞驰冷链物流有限公司 4 星级

长春市评估办（1 家） 联系人：赵磊 17767761300

松原市瑞禾仓储物流服务有限公司 4 星级

黑龙江省评估办（物流供应链）（1 家）联系人：郑春萍 13895759987

哈尔滨市鹏瑞货物运输有限公司 3 星级

浙江省评估办（1 家） 联系人：吴颖 18329065580

舟山陆港物流有限公司 4 星级

安徽省评估办（物流）（1 家） 联系人：吴寿昆 15056036439

合肥周谷堆大兴农产品国际物流园有限责任公司 4 星级

— 6 —

福建省评估办（1 家） 联系人：沈绍钢 13960908078

福州易鲜冷链物流有限公司 4 星级

厦门市评估办（1 家） 联系人：叶菁 13646028762

厦门正旸物流有限公司 3 星级

江西省评估办（采购）（1 家） 联系人：朱博文 15707951686

江西龙泰安食品链有限公司 4 星级

山东省评估办（9 家） 联系人：盛丽丽 13808938867

荣成市鑫汇水产有限公司 4 星级

山东喜地实业有限公司 4 星级

山东家家悦物流有限公司 4 星级

山东美佳集团有限公司 4 星级

山东荣信水产食品集团股份有限公司 4 星级

山东汇宝医药物流有限公司 4 星级

荣成广润水产食品有限公司 3 星级

山东先锋物流有限公司 3 星级

山东海派冷链物流有限公司 3 星级

青岛市评估办（1 家） 联系人：李妍妍 15376772027

山东海洋爱通物流有限公司 3 星级

河南省评估办（采购）（3 家） 联系人：王恒 13838222395

漯河双汇物流运输有限公司 4 星级

— 7 —

漯河市顺安运输有限责任公司 4 星级

南阳市东森医药物流有限公司 3 星级

湖北省评估办（促进会）（2 家） 联系人：刘钦 13476017116

武汉中百物流配送有限公司 4 星级

当阳市万里运输有限责任公司 3 星级

湖南省评估办（2 家） 联系人：陈远福 15970804900

资兴市达达农产品冷链物流有限公司 3 星级

湖南北极冷链有限公司 3 星级

广东省评估办（1 家） 联系人：黄灏明 13824482832

佛山市鼎昊冷链物流有限公司 4 星级

广西自治区评估办（2 家） 联系人：冯春美 13877121133

广西五洲金桥农产品有限公司 4 星级

南宁壮宁食品冷藏有限责任公司 3 星级

四川省评估办（1 家） 联系人：周巍 18116572619

成都银犁冷藏物流股份有限公司 4 星级

成都市评估办（1 家） 联系人：敖婵娟  17381825215

成都鲜生活冷链物流有限公司 4 星级

中物联冷链委评估办（18 家） 联系人：王晓晓 15911188972

北京京邦达贸易有限公司 5 星级

上海郑明现代物流有限公司 5 星级

— 8 —

上海光明领鲜物流有限公司 5 星级

荣庆物流供应链有限公司 5 星级

上海广德物流有限公司 5 星级

獐子岛锦达（大连）冷链物流有限公司 5 星级

浙江统冠物流发展有限公司 5 星级

漯河双汇物流投资有限公司 5 星级

北京首农东方食品供应链管理集团有限公司 4 星级

北京博华物流有限公司 4 星级

上海中外运冷链运输有限公司 4 星级

辉源（上海）供应链管理有限公司 4 星级

福兴祥物流集团有限公司 4 星级

山东东方海洋科技股份有限公司 4 星级

北京澳德物流有限责任公司 3 星级

安徽谷之润食品有限公司 3 星级

抚松县成达仓储物流有限公司 2 星级

苏州工业园区航港物流有限公司 2 星级

中物联评估办（1 家） 联系人：尹斐洁 010-83775630

国药集团山西有限公司 3 星级